

**Protokół Nr 3/09  
z posiedzenia Komisji Zdrowia,  
Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 18 marca 2009 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczyła Pani Ewa Semrau – Przewodnicząca Komisji wzięli udział członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji o godzinie 9.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po powitaniu członków Komisji oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego obecnie 7 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista uczestników posiedzenia Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła porządek posiedzenia. Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński poprosił Przewodniczącą Komisji o możliwość przedstawienia kandydatury pana Tomasza Angielczyka na stanowisko Skarbnika Gminy, z powodu późniejszego wyjazdu.

Przewodnicząca Komisji zgodziła się na zmianę porządku posiedzenia.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dotycząca rekultywacji wysypisk odpadów komunalnych oraz przedstawienie decyzji dotyczącej wysypiska w Srebrnicy
3. Analiza materiałów na XXXI sesję Rady Miejskiej w Koronowie
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński przedstawił kandydaturę pana Tomasza Angielczyka na stanowisko Skarbnika Gminy. Zaznaczył, że kandydat spełnia wszystkie wymogi określone w ustawie o finansach publicznych, posiada doświadczenie zawodowe. Pracował już na stanowisku Skarbnika w Gminie Bukowiec i w Nakle. Posiada znajomość języka angielskiego i rosyjskiego. Spełnia wszystkie wymagania formalne do pełnienia funkcji Skarbnika.

Pan Tomasz Angielczyk – Pan Burmistrz wyczerpująco przedstawił moją osobę. Od 2003 roku zawodowo zajmuje się samorządem terytorialny. W Nakle pracowałem rok. Po roku nastąpiło odwołanie. Obecnie zajmuję się samorządem terytorialnym od drugiej strony czyli banku. Największy szlif był dla mnie w Bukowcu, było to cenne doświadczenie.

Radny Sławomir Marszelski – Mam pytanie i mam nadzieję, że nie urażę Pana. Czy pana odwołanie odbyło się w trybie dyscyplinarnym?

Tomasz Angielczyk – Nie. Odwołanie nastąpiło na podstawie art. 30 Kp – Umowa o pracę rozwiązuje się: na mocy porozumienia stron, przez oświadczenie jednej ze stron z

zachowaniem okresu wypowiedzenia (rozwiązanie umowy o pracę za wypowiedzeniem), przez oświadczenie jednej ze stron bez zachowania okresu wypowiedzenia (rozwiązanie umowy o pracę bez wypowiedzenia), z upływem czasu, na który była zawarta, z dniem ukończenia pracy, dla której wykonania była zawarta i na podstawie art. 70 Kp - Pracownik zatrudniony na podstawie powołania może być w każdym czasie - niezwłocznie lub w określonym terminie - odwołany ze stanowiska przez organ, który go powołał. Dotyczy to również pracownika, który na podstawie przepisów szczególnych został powołany na stanowisko na czas określony.

Radny Roman Gut – 4-letni okres doświadczenia jako skarbnik, nie jest to dużo ale można powiedzieć, że jest Pan profesjonalistą. W związku z tym mam pytanie czy należy Pan do osób, które lubią dzielić się swoją wiedzą, czy woli Pan ją zatrzymać dla siebie?

Pan Tomasz Angielczyk – Po każdej pracy pozostawiłem całą dokumentację, gdyż może w przyszłości komu się przydać do wykorzystania. Dzielę się swoją wiedzą, szukam nowości, zdaję sobie sprawę, że czas pracy każdego jest ograniczony. Trzeba przecież chodzić na urlopy. Dobrze jest mieć wsparcie, zawsze konsultowałem decyzje z zastępcą.

Radny Sławomir Marszelski – Czy w jakiś sposób zapoznał się Pan z naszą Gminą, dokumentacją, z sytuacją w jakiej się znajdujemy?

Pan Tomasz Angielczyk – Dostałem z RIO informacje, dzisiaj dostałem dokumentację z Urzędu. W pewnym stopniu się zapoznałem.

Radny Sławomir Marszelski – Czy w związku z tym jest Pan świadom i jest w stanie poradzić sobie z zadaniem Skarbnika w naszej Gminie?

Pan Tomasz Angielczyk – Oczywiście.

## **Ad.2.**

Inspektor Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska Pani Urszula Dufka przedstawiła informację dotyczącą recyktywacji wysypisk odpadów komunalnych oraz przedstawienie decyzji dotyczącej wysypiska w Srebrnicy.

Jest to trudny temat, ciągnący się od wielu lat. Sprawy do dziś się toczą. Spółka, której odebrano uprawnienia do gospodarowania składowiskiem już nie istnieje, wypisana została z rejestru działalności gospodarczej. Należy podjąć decyzję co z tym robić, czy będziemy składować odpady na pierwszej kwaterze. Odbywała by się segregacja odpadów, to co by znalazło się pod sitem trafiałoby do Bładowa lub do dalszej eksploatacji. Urząd zlecił badanie istniejących wód podziemnych. Nie ma obaw, że coś się dzieje. Burmistrz zlecił badania geologiczne, które wskazują, że przyroda radzi sobie. Pytanie czy rekultywujemy to składowisko – przystosowujemy do prowadzenia działalności, dostosowujemy odpowiednie zasilanie energii, drogi dojazdowe. Należałoby przebudować istniejący wiadukt kolejowy dla przejazdu sprzętu ciężkiego. To musi Starosta znaleźć środki na ten cel. Gminę Koronowo obsługują firmy świadczące usługi wywozu odpadów komunalnych. Musiały one spełnić wymagania określone w ustawie dostosować się do niej. Ograniczono wywóz do województwa, tylko w sytuacjach wyjątkowych gdy transport byłby za drogi wywozić odpady można do sąsiedniego województwa. Wywozimy na składowisko w Bładowie ze względu na bardziej przyjazny transport, nie musimy przejeżdżać przez miasto. Jest również problem z zagospodarowaniem odpadów biodegradowalnych. Można by w Srebrnicy utworzyć produkcję humusu.

Składowisko musi mieć zarządcę, muszą być spełnione wymagania formalne: waga,

zelektryzowane, zaplanować trzeba środki w budżecie. W 2006 r. wydano decyzję o lokalizacji inwestycji celu publicznego. Stworzenie sortowni i ewentualne zagospodarowanie I kwatery.

Składowisko nie jest zlikwidowane tylko wstrzymana jest jego eksploatacja. Może podjąć się próby rozpoczęcia eksploatacji, lub trzeba doprowadzić do zamknięcia co też niesie za sobą koszty, ponieważ muszą być spełnione określone wymogi, żeby można było wydać decyzję o zamknięciu składowiska.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Czy ZGKiM ma umowę na odprowadzanie wód ściekowych i gdzie są one wywożone?

Pani Urszula Dufka – Urząd Miejski zlecił ZGKiM zarząd nad składowiskiem, ZGKiM powinien dostać środki na ten cel, skalkulowaną kwotę (koszty transportu i oczyszczenia ścieku). Należy zaplanować w budżecie środki, żeby „coś” zrobić lub doprowadzić do zamknięcia składowiska.

Radny Ryszard Steinke – Co się stanie jeśli Bładowo odmówi nam odbierania odpadów?

Pani Urszula Dufka – To będzie problem 3 gmin w tym Koronowa. Zwiększono opłaty, żeby na składowiska trafiały tylko odpady nieodzyskiwalne. Jest problem ze znalezieniem miejsca na następne składowisko, ponieważ należy spełnić szereg wymogów.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Czy były przeprowadzone kalkulacje co się bardziej opłaca likwidacja czy rekultywacja?

Pani Urszula Dufka – Chyba były prowadzone kalkulacje.

Radny Ryszard Steinke – Prosiłbym, żeby przyjrzeć się problemowi wywozu dzwonów.

Pani Urszula Dufka – Dzwony spełniły swoje zadanie, należałoby zapytać pana Dyrektora.

Radna Danuta Czarnotta – Wysypisko na Przyszeczu – co jest przewidziane, czy będzie zagospodarowanie, ogrodzenie jest niepełne.

Pani Urszula Dufka – Składowisko to zostało zamknięte ponieważ w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego teren ten został przeznaczony pod budownictwo mieszkaniowe, nie spełniało wymogów. Rekultywacja trwała kilka lat, może być to tylko przeznaczone na zielen miejską. Należałoby przynajmniej ten teren zniwelować, żeby można było go zakrzewić. Są propozycje żeby stworzyć miejsce do wytwarzania biomasy.

Radna Danuta Czarnotta – W budżecie są zabezpieczone środki na zadrzewienia. Chodzi tylko o część gdzie był ten osad. Czy są postanowienia w tej sprawie?

Pani Urszula Dufka – Nie.

Zastępca Burmistrza Koronowa Leszek Czerkawski – Konkretnych postanowień nie ma. Firma chciała obciążyć nas za to kosztami 200 tys. zł. Na początku przyszłego roku będzie możliwość pozyskania środków zewnętrznych na rekultywację.

Radny Sławomir Marszelski – Z jakich środków?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Dokładnie nie wiadomo, więcej będziemy wiedzieć w przyszłym roku.

Radna Danuta Czarnotta – Mieszkańcy zmagali się z nieprzyjemnym zapachem z tego składowiska.

Pani Urszula Dufka – Używa się osadu ściekowego jako ostatnią warstwę przy zamykaniu składowiska.

Radny Sławomir Marszelski – Czy w tej kadencji Wojewódzki Ośrodek Ochrony Środowiska przyjechał na to składowisko i wlepił Gminie mandat za składowanie?

Pani Urszula Dufka – Mandat był za to, że nie ma dostępu do wylotu dróg do oczyszczalni. Osad ściekowy musi leżakować co najmniej 6 miesięcy i wtedy można go użyć.

Radny Sławomir Marszelski – W budżecie na 2008 rok ujęte jest 250 tys. zł na projekt dla rekultywacji Srebrnicy. Czy gmina podjęła jakiegokolwiek czynności, żeby uzyskać decyzję?

Pani Urszula Dufka – Decyzja o inwestycji celu publicznego została wydana w 2006 roku. Możemy iść jej torem. Wszystko zostało ujęte w planie gospodarki odpadami dla Gminy Koronowo i programie ochrony środowiska. Te plany są spójne. Regionalna Dyrekcja wód w Gdańsku przekazała do uzgodnienia do ponownej oceny: Regionalnemu Zarządowi Gospodarki Wodnej, Staroście Bydgoskiemu, Marszałkowi Województwa Kujawsko –

Pomorskiego. Zaistniała również konieczność przekazania do zaopiniowania przez Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Wystąpiliśmy z wnioskiem o odstąpienie od oceny. Jak na razie czekamy na odpowiedź, jeśli nie nadejdzie ona do sesji lub będzie negatywna, to Pan Burmistrz zdejmie ten punkt z porządku obrad, natomiast jeśli dojdzie i będzie pozytywna lub o odstąpieniu od wyrażania opinii to punkt ten pozostanie w porządku.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Nie wiemy czy ten punkt zostanie zdjęty, wszystko uzależnione jest od odpowiedzi.

Radny Sławomir Marszelski – Czy wiadomo w jakim czasie zostanie utworzona spalarnia w Bydgoszczy?

Pani Urszula Dufka – Kiedy powstanie trudno powiedzieć.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Czy ktoś z Państwa radnych ma pytania do planu gospodarki odpadami dla Gminy Koronowo i programu ochrony środowiska?

Radny Sławomir Marszelski – To nie jest dopisanie, to są nowe plany i programy czy to powinno nazywać się aktualizacją?

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Poprzedni plan i program były tworzone z perspektywą na lata 2008-2012 teraz to kontynuujemy.

Pani Urszula Dufka – Starostwo ma ujęte to jako aktualizacja.

Radny Sławomir Marszelski – Czy treść tych materiałów została przeczytana i sprawdzona, czy to polega na prawdzie? Czy faktycznie zmalała ilość ścieków?

Pani Urszula Dufka – Być może zmalała. To są informacje z ZGKiM, zakład monitoruje zrzuty.

Radny Sławomir Marszelski – Pan Chrzanowski podawał na potrzeby opracowania aktualne dane? Myślę, że tabelka ze strony 11 programu ochrony środowiska powinna zawierać aktualny wykaz.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Jest zapisane, że jest to stan na 31.12.2006 r.

Radny Sławomir Marszelski – jednolitą koncepcję, na obecną chwilę, istniejący stan rzeczy, żeby całość pod tym względem przejrzeć. Również w planie gospodarki odpadami na stronie 27 czy są tam wszystkie firmy zajmujące się usuwaniem wyrobów azbestowych?

Pani Urszula Dufka – Być może zna pan firmę z innego terenu niż nasza gmina.

Radny Sławomir Marszelski – Na stronie 85 na zapewnienie bezpiecznego dla środowiska usunięcia wyrobów z azbestu orientacyjnie przeznaczono 2 000,00 zł to chyba pomyłka

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Prawdopodobnie chodzi tu tylko o komputerową bazę danych.

Radny Sławomir Marszelski – Na zebraniu wiejskim pan burmistrz powiedział o 150 tys. zł z GFOŚ które będą przeznaczone na usuwanie azbestu.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski - Pan Burmistrz powiedział, że środki te mogą być wykorzystane m.in. na azbest.

Pani Urszula Dufka – Jeśli państwo mieliby jakieś uwagi to proszę kierować je do mnie pod numer telefonu 441 lub osobiście.

### **Ad.3.**

Pani Ewa Kocent przedstawiła uchwałę w sprawie zatwierdzenia Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie. Proponujemy uchwalenie tekstu jednolitego Statutu.

Zmiany jakie nastąpiły to:

wprowadzono w zakres działania nocną, świąteczną opiekę zdrowotną, opiekę długoterminową. W dużej części nastąpiła tylko zmiana nazewnictwa. Reszta pozostała bez zmian. Komisja Statutowa Zatwierdziła projekt po wprowadzeniu zmiany w § 11, gdzie pominięto wymienienie jednostek, które w dalszej części są ponownie wskazane, ponumerowane i opisane. Pozostawiono ponumerowane wymienieni jednostek wraz z

opisem.

Kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie – zaznaczą, że projekt został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Statutową po wprowadzeniu kilku kosmetycznych zmian. W statucie nastąpiły 3 zmiany. Pierwsza polega na formie ogłaszania statutu jako dokumentu. Prokuratura Rejonowa Bydgoszcz - Północ w Bydgoszczy wykryła niezgodności polegające na tym, że uchwała dotycząca statutu Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Koronowie nie jest aktem prawa miejscowego i jej ogłoszenie w wojewódzkim dzienniku urzędowym stanowi naruszenie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 62, poz. 718 ze zm.). Wprowadzono zapis, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Ponadto zaznaczono, że w statucie trzeba określić mienie, które jest przekazane jednostce w zarząd przez organ tworzący jednostkę. W związku z tym w rozdziale V zawarto mienie ośrodka. Kolejna zmiana polegać będzie na zmianie nazewnictwa z „kierownik” na „dyrektor”, Zaznaczą, że nie wpłynie to na wysokość uposażenia, pozostaje ono bez zmian. Koszty jakie poniesiemy związane są z wymianą pieczętek.

Urzędnik Wyborczy Urzędu Miejskiego w Koronowie pani Teresa Polus przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w podziale Gminy Koronowo na stałe obwody głosowania oraz utworzenia dodatkowego obwodu głosowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego. Zgodnie z kalendarzem wyborczym do 23 kwietnia Rady muszą podjąć uchwały o podziale na stałe obwody głosowania i utworzenie dodatkowych. W związku z nadaniem nazw ulicom należy je dopisać do granic istniejących obwodów głosowania. I tak ul. Wąskotorowa do granic obwodu głosowania Nr 3 z siedzibą w Szkole Podstawowej Nr 2 ul. Dworcowa 48, ul. Malinowa i Truskawkowa do granic obwodu głosowania Nr 5 z siedzibą w Gimnazjum Nr 1 na ul. Pomianowskiego 16. W związku ze zmianą nazewnictwa ulic w granicy obwodu głosowania nr 1 zmienia się nazwę ulicy z Łokietka na Władysława Łokietka, w granicy obwodu głosowania nr 2 zmienia się nazwy ulic: Hanki Sawickiej na Sawickiej oraz Sobieskiego na Jana Sobieskiego. Zgodnie z art. 42 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 23 stycznia 2004 r. Ordynacja wyborcza do Parlamentu Europejskiego w związku z art. 30 ust 2 i 3 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej tworzy się dodatkowy obwód głosowania o kolejnym numerze 19 dla wyborców przebywających w Zakładzie Karnym w Koronowie ul. Bydgoska 27, z siedzibą Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 19 w Zakładzie Karnym w Koronowie ul. Bydgoska 27.

Radna Danuta Czarnotta – Gwiazdki oznaczają obwód przystosowany dla osób niepełnosprawnych, mamy dwa?

Pani Teresa Polus – Tak, nałożony jest na nas obowiązek posiadania dwóch obwodów głosowania przystosowanych dla osób niepełnosprawnych, ten wymóg spełniamy. Jeden obwód utworzony jest w Domu Pomocy Społecznej w Koronowie a drugi w Urzędzie Miejskim w Koronowie przy ul. Pomianowskiego 1 ze względu na istniejący podjazd dla niepełnosprawnych.

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej pan Ryszard Chrzanowski poprosił panią Karolinę Napiontek o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków stosowanej na terenie Gminy Koronowo.

Pani Karolina Napiontek - Na podstawie art. 24 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków zwanej dalej ustawą, Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Koronowie dnia 03.02.2009 r. złożył wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego

odprowadzania ścieków wraz ze szczegółową kalkulacją cen i stawek opłat oraz aktualnym wieloletnim planem rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu. Wniosek dotyczy taryf na okres od dnia 1 maja 2009 r. do dnia 30 kwietnia 2010 r. na terenie gminy Koronowo i złożony został w wymaganym terminie. W trakcie postępowania zatwierdzającego, w oparciu o art. 24 ust. 5 ustawy, na podstawie dostarczonej dokumentacji burmistrz Koronowa ustalił, że Zakład opracował taryfę zgodnie z zasadami, o których mowa w art. 23 ustawy oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886). W szczególności taryfa zawiera określone zgodnie z ww. przepisami rodzaje i wysokości cen i stawek opłat wynikające z rodzajów prowadzonej działalności i taryfowych grup odbiorców usług a także warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe oraz warunki stosowania cen i stawek opłat. Ceny i stawki opłat określone przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej zostały skalkulowane na podstawie niezbędnych przychodów prowadzenia działalności zaplanowanych na rok obowiązywania taryf i których zróżnicowanie wynika z udokumentowanych różnic: kosztów związanych ze świadczeniem usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, zmian warunków ekonomicznych i wielkości usług oraz planowanych wydatków inwestycyjnych, określonych w zaktualizowany planie rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i kanalizacyjnych uchwalonym przez Radę Miejską w Koronowie uchwałą Nr V/50/2003 z dnia 2003-02-19. Przy ustalaniu taryf przyjęto zasadę ustalenia ich na optymalnie niskim poziomie dla odbiorców usług i równocześnie bezpiecznym dla prawidłowej działalności Zakładu. W roku obowiązyującym taryfę nie wprowadza się opłat z tytułu odprowadzania wód opadowych i roztopowych z powierzchni zanieczyszczonych o trwałej nawierzchni. Uwzględniając powyższe uwarunkowania Rada Miejska w Koronowie podjęła uchwałę jak w sentencji. Wysłaliśmy pismo do Energetyki o podanie przypuszczalnych cen energii w przyszłym roku, nie dostaliśmy odpowiedzi i na podstawie własnych ustaleń określiliśmy wzrost cen energii w przypadku wody 30% a w przypadku ścieków 45%. Stawki przedstawiają się w następujący sposób:

Zaopatrzenie w wodę – za m<sup>3</sup> (wartość w zł netto):

- gospodarstwa domowe - 2,33
- odbiorcy przemysłowi - 2,37
- SWDW Samociążek - 1,70
- POD Stopka (woda nieuzdatniona) - 2,15

w przypadku gospodarstw domowych i odbiorców przemysłowych doliczyć należy opłatę abonamentową 3,18 zł/miesiąc (jest to opłata stała, niezależna od poboru)

Odprowadzanie ścieków – za m<sup>3</sup> (wartość w zł netto):

- gospodarstwa domowe - 3,53
- przemysłowi odbiorcy usługi - 3,65
- odbiorcy usługi z Mąkowska - -
- beczkowsy – ścieki w normie - 3,80
- beczkowsy – ścieki poza normą - 5,43

w przypadku gospodarstw domowych i przemysłowych odbiorców usługi doliczyć należy opłatę abonamentową 1,64 zł/miesiąc (opłata stała miesięczna)

Średni wzrost cen w przypadku wody wynosi 10,6% a w przypadku ścieków 8,97%.

Pan Ryszard Chrzanowski – Stawki te zostały zweryfikowane przez Wydział Finansowy Urzędu Miejskiego w Koronowie. Wnioski zostały złożone w określonych terminach.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Rożek – W protokole z kontroli, na której była pani Jolanta Tyburska, w zakresie zagospodarowania środkami nie stwierdzono niezgodności. Poprawność.

Zastępca Burmistrza Leszek Czerkawski – Projekt został przedstawiony związkom

zawodowym, które nie wniosły zastrzeżeń.

Radny Ryszard Steinke – Mam wątpliwości, społeczeństwo odbierze to jako kolejną podwyżkę i powiedzą, że nic nie robimy tylko podwyżki.

Pan Ryszard Chrzanowski – To nie jest żadna podwyżka, robimy tak, żebyśmy zmieścili się w podwyżce cen energii. Jeżeli stawki nie podniesiemy w tym roku to w przyszłym będzie wyższa podwyżka na wyrównanie straty. Trzeba się liczyć z tym, że decydując się na bycie radnym bierze się na siebie pochwały płynące z tego jak również i niezadowolenia. To pan powinien wytłumaczyć mieszkańcom jak sytuacja wygląda naprawdę.

Radny Sławomir Marszelski – Od tłumaczenia opinii publicznej jest rzecznik prasowy. Energetyka nie odpowiedziała ponieważ sama nie wie, jak będzie wyglądała sytuacja w cenach energii. Nikt nie da gwarancji że spadnie ale też nie jest mówione że wzrośnie.

Pan Ryszard Chrzanowski – Wzrost wartości wzięliśmy z gotowych porównań.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Zamykam dyskusje na ten temat.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Kierownik Referatu Programów Pomocowych, Promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi pan Rafał Gibas przedstawił projekt uchwał w sprawie zatwierdzenia Planów Odnowi Miejscowości Dziedzinek, Gościeradz, Gogolinek i Wtelnio.

Planuje się utworzenie w tych miejscowościach terenów sportowo – rekreacyjnych których koszt wyniesie ok. 520 tys. zł. Mamy szansę na dofinansowanie w wysokości 75% czyli blisko 400 tys. zł. Na poszczególne miejscowości koszty rozłożą się następująco: Dziedzinek – 110 tys. zł, Gogolinek – 147 tys. zł, Gościeradz – 130 tys. zł, Wtelnio – 122 tys. zł i jeszcze koszty opracowania dokumentacji technicznej ok. 12 tys. zł. Miejscowości te musiały same opracować plany odnowi miejscowości, musiały zostać zatwierdzone na zebraniach wiejskich oraz Rada musi je zatwierdzić.

Radna Danuta Czarnotta – Czy w tym momencie w budżecie mamy zabezpieczone środki?

Pan Rafał Gibas – Mamy zapewnione, z tym że może się zdarzyć że będzie trzeba zabezpieczyć również środki na VAT.

Radny Ryszard Steinke – Co miało by być robione z tych środków?

Pani Brygida Berkowicz – Dziedzinek – ogrodzenie, plac zabaw, boisko piłkarskie, Gogolinek – ogrodzenie, plac zabaw, boisko wielofunkcyjne, boisko piłkarskie, Gościeradz – plac zabaw, boisko wielofunkcyjne, boisko piłkarskie, Wtelnio – trawiaste boisko pełnowymiarowe, bez placu zabaw ponieważ już tam istnieje.

Pan Rafał Gibas – Nie wiadomo czy będzie później nabór na środki na odnowę miejscowości, dlatego teraz we wniosku są wpisane 4 miejscowości.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska pani Barbara Piłat przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) nazwy ulicy w Koronowie

Nazwa ulicy Targowej istnieje od wielu lat i nie posiada stosownej uchwały. W celu uregulowania powyższego stanu.

2) nadania nazw ulicom w miejscowości Gościeradz

Właściciel terenów budownictwa mieszkaniowego wystąpił z wnioskiem o nadanie nazw ulicom na powstającym osiedlu mieszkaniowym „Słoneczna Polana” w Gościeradzu. Proponowane nazwy to: ul. Leśna – od drogi krajowej nr 25 w kierunku lasu, ul. Wspólna – prostopadła do ul. Leśnej, ul. Brzozowa – równoległa do ul. Leśnej, ul. Jemiółowa – równoległa do ulicy Leśnej i Brzozowej, ul. Sosnowa – równoległa do ulicy Brzozowej i Jemiółowej. Sprawa nadania nazw ulicom została omówiona i przegłosowana na zebraniu wiejskim w Gościeradzu w dniu 04.03.2009 r. Mieszkańcy tej miejscowości wyrazili opinię w sprawie nadania nazw ulicom na nowo powstającym osiedlu poprzez głosowanie. Za

zaproponowanymi ulicami zagłosowało jednogłośnie 41 osób obecnych. Nadanie nazw ulicom ma na celu uporządkowanie przestrzeni, ułatwienie działania służbom takim jak: pogotowie, straż pożarna itp.

Mieszkańcy nie wyrazili zgody na zmianę nazw ulic w całej miejscowości Gościeradz ze względu na zbyt duże koszty z tym związane m. in. wymiana dowodów osobistych, prawa jazdy itp. Na zebraniu wiejskim poruszyliśmy również temat miejscowości Gościeradz Kopalnia, która nie istnieje. Mieszkańcy chcieliby, aby zaczęła funkcjonować nazwa Kopalnia. Pan Burmistrz zaproponował zmianę na Gościeradz ul. Kopalnia. Na istniejącą nazwę mieszkańcy nie dostaną numeru REGON, na zebraniu mieszkańcy nie wyrazili zgody. Natomiast w ostatni wtorek odbyło się spotkanie tylko z mieszkańcami tej miejscowości, którzy wyrazili zgodę na zmianę zaproponowaną przez pana Burmistrza.

### 3) zamiany gruntów na terenie gminy Koronowo

Posiedzenie opuścił radny Sławomir Marszelski

Właściciele gruntu oznaczonego nr działki 138/5 wystąpili z wnioskiem do Burmistrza Koronowa o przeprowadzenie zamiany gruntów z Gminą Koronowo. W trakcie ubiegania się o wydanie pozwolenia na budowę budynku mieszkaniowego okazało się, że przez działkę stanowiącą ich własność przebiega linia energetyczna średniego napięcia. Z obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tej części miasta Koronowa wynika, że przedmiotowa linia przewidziana jest do likwidacji jednak gestor sieci ENEA Operator Sp. z o. o., Rejon Dystrybucji Nakło – nie przewiduje w najbliższym czasie przebudowy linii zasilania energetycznego. Właściciele nabytej nieruchomości zamierzają niezwłocznie przystąpić do budowy domu mieszkalnego, który nie zmieści się na powierzchni możliwej do zabudowy. Biorąc powyższe pod uwagę oraz fakt, iż Gmina Koronowo posiada w najbliższym sąsiedztwie działki budowlane proponuje się dokonanie zamiany. Aby uregulować powyższy stan formalno – prawny niezbędna jest zgoda Radnych wyrażona w uchwale.

Wnioskodawcy zapowiedzieli, że pokryją różnicę w wartości działek:

### 4) nabycia w formie darowizny przez Gminę Koronowo udziału w nieruchomościach na terenie Gminy Koronowo

Proponowane do przejęcia części nieruchomości zabezpieczą Gminie Koronowo prawo korzystania z dojazdu do nieruchomości stanowiących infrastrukturę tj. ujęcie wody pitnej, stację uzdatniania wody oraz zespół istniejących szabm. Osoby fizyczne będące właścicielami części wymienionych nieruchomości wyraziły zgodę na nieodpłatne przekazanie ich Gminie Koronowo. W celu umożliwienia przejęcia omawianych nieruchomości niezbędna jest zgoda Radnych wyrażona w uchwale.

Do działek zapewnić służebność przejazdu. Uchwała ta umożliwi kolejne odkupowanie części udziałów, nie będzie konieczności nakładania służebności bo jako udziałowcy będziemy mieli do tego prawo. Po konsultacji z notariuszem zaproponował on inne brzmienie projektu uchwały. Odzwierciedla to przekazany Państwu projekt II uchwały.

Inspektor Wydziału Finansowo – Budżetowego pani Barbara Koniarska przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

### 1) zmieniającej Uchwałę Nr XXVIII/316/08 Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2009 rok.

Dokonuje się zmian w budżecie gminy na 2009 rok w następujący sposób: Decyzją Wojewody Kujawsko - Pomorskiego Nr WFB.I.3011-4/09 z dnia 24 lutego 2009 r. zwiększa się plan dotacji celowej na 2009 r. w kwocie 1 681 800,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych w ramach programu wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011 (dział 600 rozdział 60016 § 6330). Po stronie wydatków zwiększa się wydatki inwestycyjne na przebudowę ulicy Aleje Wolności wraz z budową chodnika i ścieżki pieszo - rowerowej i rozbudowa istniejącego uzbrojenia terenu w Koronowie w kwocie 1 681 800,00 zł (dział 600 rozdział 60016 § 6050). Zwiększa się wpływy z usług w pomocy społecznej o kwotę 3 200,00 zł (dział 852



rozdział 85214 § 0830). Po stronie wydatków zwiększa się wydatki bieżące w świadczeniach rodzinnych o kwotę 3 200,00 zł (dział 852 rozdział 85212 § 4210 – 1 200,00 zł, § 4280 – 200,00 zł, 4410 – 800,00 zł, § 4430 – 200,00 zł, § 4740 – 800,00 zł). Dokonuje się przesunięcia środków finansowych po stronie wydatków w następujący sposób: - zwiększa się wydatki inwestycyjne (przebudowa ulicy Aleje Wolności wraz z budową chodnika i ścieżki pieszo – rowerowej i rozbudowa istniejącego uzbrojenia terenu w Koronowie) 600 – 60016 § 6050 o kwotę 2 231 000,77 zł; - zmniejsza się wydatki inwestycyjne (przebudowa ulicy Aleje Wolności wraz z budową chodnika i ścieżki pieszo - rowerowej i rozbudowa istniejącego uzbrojenia terenu w Koronowie) 600 – 60017 § 6050 o kwotę 2 231 000,77 zł; - zwiększa się wydatki bieżące w drogach wewnętrznych (projekt wykonawczy remontu schodów do Starego Dworu; - 3 400,00 zł, wykonanie dokumentacji projektowo - przedmiarowej budowy nawierzchni ulic Słowackiego i Wyczółkowskiego wraz z odwodnieniem – 16 000,00 zł) 600 – 60017 § 4170 o kwotę 19 400,00 zł; - zmniejsza się wydatki bieżące w drogach wewnętrznych (zakup usług remontowych) 600 – 60017 § 4270 o kwotę 3 400,00 zł; - zmniejsza się wydatki inwestycyjne w drogach wewnętrznych, (budowa nawierzchni ulic Słowackiego i Wyczółkowskiego w Koronowie – projekt, I etap) 600 – 60017 § 6050 o kwotę 16 000,00 zł; - zmniejsza się wydatki bieżące w pozostałej działalności (zakup materiałów i wyposażenia) 754 – 75495 § 4210 o kwotę 268,00 zł; - zwiększa się wydatki na zakupy inwestycyjne w pozostałej działalności (centrala alarmowania i ostrzegania ludności CA 3000) 754 – 75495 § 6060 o kwotę 268,00 zł; - zmniejsza się wydatki bieżące w szkołach podstawowych (zakup usług remontowych) 801 – 80101 § 6050 o kwotę 12 000,00 zł; - zwiększa się wydatki inwestycyjne w szkołach podstawowych (ogrodzenie w SP-2 w Koronowie) 801 – 80101 § 6050 o kwotę 12 000,00 zł. Dokonuje się zmian w: - załączniku nr 3a zadania inwestycyjne w 2009 roku (pod poz. 8 zmieniono klasyfikację budżetową na 600-60016 i zwiększono wydatek o kwotę 1 681 800,00 zł; poz. 24 budowa boiska w Szkole Podstawowej nr 2 w Koronowie na kwotę 12 000,00 zł; poz. 21 zakup centrali alarmowania i ostrzegania ludności CA 3000 na kwotę 268,00 zł; w załączniku nr 2 do Uchwały Nr XXX/340/09 Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2009 r. pomyłkowo usunięto z poz. 23 zadanie pn. Budowa boiska przy Szkole podstawowej nr 2 w Koronowie na kwotę 30 000,00 zł i wpisano zadanie pn. Budowa boiska Orlik 2012 przy Zespole Szkół w Mąkowarsku na kwotę 337 748,00 zł, która została ujęta pod poz. 37), - załączniku nr 7 i 7a dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2009 rok ( dokonano zmiany dotacji i wydatków na kwotę -891 000,00 zł wprowadzonych do budżetu Zarządzeniem Burmistrza Koronowa Nr SG/0151-9/09 z dnia 27 lutego 2009 r.), - załączniku nr 8 plan finansowy gminnego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 2009 rok (dopisano do uzasadnienia przeznaczenie środków na dofinansowanie domowych oczyszczalni ścieków, studni głębinowych, budowę sieci wodociągowo - kanalizacyjnych, rekultywację terenu w Lucimiu).

2) zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa remisy strażackiej w Mąkowarsku wraz z częścią socjalną Wiejskiego Domu Kultury”.

Planuje się zaciągnięcie kredytu bankowego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa remisy strażackiej w Mąkowarsku wraz z częścią socjalną Wiejskiego Domu Kultury” w wysokości 220 500,00 zł, który zostanie spłacony w latach 2010-2012. Zobowiązania zostaną pokryte z nadwyżki budżetowej – osiągniętych dochodów z podatku od nieruchomości. Formą zabezpieczenia kredytodawcy będzie weksel in blanco.

3) zaciągnięcia kredytu bankowego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa remisy strażackiej we Wtelnie”.

Planuje się zaciągnięcie kredytu bankowego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa remisy strażackiej we Wtelnie” w wysokości 261 500,00 zł, który zostanie spłacony w latach 2010-2012. Zobowiązania zostaną pokryte z nadwyżki budżetowej – osiągniętych dochodów z podatku od nieruchomości. Formą zabezpieczenia kredytodawcy będzie

weksel in blanco.

Posiedzenie Komisji opuściła radna Iwona Dłuska.

**Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał jednogłośnie 5 głosami „za”**

#### **Ad.4. Sprawy bieżące**

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau przedstawiła:

- 1) pismo skierowane do Burmistrza Koronowa w sprawie zaproszenia do podjęcia współpracy partnerskiej z miastem w Turcji, które Przewodniczący Rady skierował do Komisji z prośbą o opinię. Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja wyraziła negatywną opinię ze względu na wysokie koszty.

- 2) pismo skierowane do Burmistrza Koronowa przez Stowarzyszenie Miast Króla Kazimierza Wielkiego dotyczące periodyku „Zapiski Kazimierzowskie” i propozycji przystąpienia. Pismo na Komisje zostało skierowane przez Przewodniczącego Rady z prośbą o opinię. Stanowi ono załącznik nr 3 do protokołu.

Komisji wyraziła pozytywną opinię 4 głosami „za” w sprawie zakupu periodyku w celu późniejszego wykorzystania np. przez młodzież koronowską.

#### **Ad. 5.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau zamknęła posiedzenie Komisji o godzinie 12.20

**Przewodnicząca Komisji**



**Ewa Semrau**

Protokołowała:

*Maria Klapczyńska*  
**Maria Klapczyńska**